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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
grundlag, som de gamle selskaber efterlod. 
Det er ikke en fritagelse for beskatning, det 
er en mulighed for, at man kan køre videre 
i det spor, som. flere selskaber tidligere 
kørte i, og det kan føre med sig en mere 
hensigtsmæssig struktur for en række virk- 
somheder. Det synes jeg er positivt, for jeg 
er positivt stemt over for, at vi har et godt 
fungerende erhvervsliv i Danmark. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til lov om æn- 

dring af lov om indkomstbeskatning af aktie- 
selskaber m. v. (Sparekasser, andelskasser og 
investeringsforeninger m. v.). 

(Lovforslag nr. 57. Fremsat 30/10 75). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Camre (S): 
Det er jo således, at vi efter ændringen af 

lovgivningen om sparekasser, andelskasser 
m. v. nu har givet dem mulighed for at 
drive bankvirksomhed på fuldstændig lige 
fod med de almindelige banker, og på den 
baggrund er det også naturligt, at man nu 
indfører en skattemæssig ligestilling. Derfor 
er det med dette lovforslag tanken, at spare- 
kasser og andelskasser fra den 1. januar 
1976 inddrages under denne beskatning, dog 
således at den almindelige skatteprocent for 
aktieselskaber, 37 pet., ikke ikraftsættes med 
det samme, men at man starter forsigtigt 
fra den 1. januar 1976 med 20 pet., fra den 
1. januar 1977 går op til 30 pet. og så først 
fra den 1. januar 1978 når de 37 pet. 

Jeg vil godt på mit partis vegne sige, at vi 
gerne i udvalget vil se nærmere på, om 
denne overgangsordning også passer med de 
økonomiske muligheder, som sparekasserne 

har skaffet sig. Det er jo således, at spare- 
kasserne ikke umiddelbart er kommet op på 
en normal bankvirksomheds omfang, men 
det håber jeg vi kan få lejlighed til at se 
nærmere på. 

De provenumæssige konsekvenser for 
denne del af lovforslaget forventes at være 
ca. 70 mill. kr. i merindtægt til staten. 

Under forslaget er også investeringsfore- 
ninger inddraget. Det drejer sig specielt om 
det, der hedder de certifikatudstedende in- 
vesteringsforeninger. Det, der er karakteri- 
stisk, er jo, at en hel del af disse foreninger 
ikke udlodder noget normalt, skattepligtigt 
udbytte til medlemmerne, men renterne og 
udbytterne, altså de kursgevinster der kan 
være, bliver lagt til foreningens formue, og 
så geninvesteres de med den virkning, at de 
certifikater, som medlemmerne har, går op i 
værdi. Så er det sådan, at hvis certifikaterne 
afhændes inden for et par år, kan de være 
fritaget for beskatning med de første. 6.000 
kr. 홢 de bliver nemlig fritaget efter den 
gældende lov om særlig indkomstskat 홢 og 
så kan man altså købe og sælge og således 
skaffe sig en skattefri fortjeneste på op til 
6.000 kr. årligt, i realiteten indkomst, altså 
renter og udbytter, som for alle andre men- 
nesker ville falde ind under beskatningen. 
På den baggrund er det altså også forslagets 
hensigt, at de certifikatudstedende investe- 
ringsforeninger fra den 1. januar 1976 ind- 
drages under beskatning på lige fod med 
aktieselskaber og erhvervsdrivende forenin- 
ger. 

Ændringen vil formentlig ikke føre til det 
store provenu, det er formentlig kun et par 
millioner kroner efter ministerens skøn, men 
til gengæld er der heller ikke de store admi- 
nistrative problemer forbundet dermed. 

Jeg skal på socialdemokratiets vegne til- 
sige vores støtte til en hurtig udvalgsbe- 
handling. 

Enggaard (V): 
Lovforslagets første del, at sparekasser og 

andelskasser omfattes af indkomstskat, så- 
dan som. reglerne for banker er det i dag, er 
vel en logisk følge af, at de to former for 
pengeinstitutter i øvrigt er blevet ligestille- 
de. Vi har dog en fornemmelse af, at spørgs- 
målet om ligestilling i forholdet til andels- 
kasserne ikke er hundrede procent, og det 
er en af de ting, som vi godt vil diskutere i 


